AESTYMNVS, a, um. *ἄετος ἄετος.* Vir fuit Megarensis, qui regum tyrannidem excofus, contulit Apollinem, quo potissimum modo Megarenses, felicissimè Rempublicam possent administrare: quumque responsum esset, Si cum pluribus consultarent, arbitratus id ad mortuos attingere, qui vinorum numerum longè exuperarent, tumulum Heronibus congestit, qui ab ipso **Aestymnus** dictus est, Curiamque extruxit, quæ ambitu suo tumulum includeret, arbitratus ita futurum ut ipsi etiam mortui ipsorum consultationibus interessent.

AESTYMNVS, a, um. ab Homero inter principes Græcorum memoratur, qui ab Hæctore sunt interfecti. *Iliad. 12.*

AESTYMYVS, urbs Thraciæ, teste *Homer. Iliad. lib. 8.*

AETA, vide **ÆETA**.

ÆTAS, ab æta. Græco nomine deductum, ab hoc enim **ÆEVM**, **ÆEVI** tas, & per iynocopen **ÆEras** { *ἄετος ἄετος ἄετος.* **GALL.** Aage. **ITA.** Etate. **GERM.** Ein jedes alter. **HISP.** Edad. **ANGL.** Eage. { Generalèque nomen est ad infantiam, puerinam, adolescentiam, iuventutem & senectutem, pertinens. Varro quinque gradus facit. In primo usque ad annum decimum quintum, Pueros dictos vult: quod sint puri, id est, impuberes. In secundo ad annum trigessimum, Adolescentes, ab adolescendo nominatos. In tertio, usque ad annum quadragesimum, Iuvenes appellatos, eò quod Rempublicam in re militari iuvare possint. In quarto autem gradu, usque ad sexagesimum annum. Seniores nuncupatos, quod tunc corpus senescere incipiat: inde usque in finem vitæ vniuscuiusque quin-

tum gradum factum, in quo qui essent, Senes appellatos, quod ea ætate corpus iam lenio laboraret. Horum tamen singuli in varias diuiduntur: ut prima, pars viridis sit, deinde adulta, postea præceps. *Vnde Virgil.* Viridique iuventa. ¶ Alij aliter diuidunt ætates. **Æetas** præterea mundi prima, ab Adam usque ad Noe numerabatur: secunda à Noe usque ad Abraham: tertia ab Abraham usque ad David: quarta à David usque ad transmigrationem Iudææ in Babyloni- am: quinta deinde usque ad aduentum Servatoris in carne: sexta quæ nunc agitur usque quo mundus iste finiatur.

¶ Interdum **Æetas** accipitur pro anno. *Virgil.* vbi quarta accesserit ætas. *Varro*, **Æetatem** vix decimam egressus. ¶ Interdum pro triginta annorum spacio. *Quint. Cic.* Tertiam iam ætatem hominum vivebat. *Sic Pimarchus* **Æetatem** ostendit esse spatium triginta annorum, secundum Heraclitum. ¶ Interdum pro centum annis. *[Ovid. El. 1. l. 2. Trist.]* Quo tempore ludos fecit quos ætas aspicit vna semel. (*1. æculum.*) *[Ovid. 12. Met. vixi.]* Annos bis centum, nunc tertia vivitur ætas. [*Bona ætas, de Adolescentia.*] *Senec. ep. 47.* **Æetatem** male ferre, i. citius quam oporteat senescere. *Senec. ep. 89.* In ætatem venire. *Lin. l. 2. d. 5.* Verus ætas. Vide **Vetus**. **Ætas** purpurea: Vi ætas mala, mala merx est tergo? *Pl. Men. sc. 1. a. 5.* In te omnis spes est ætati meæ, id est mihi. *Plau. ps. sc. 1. a. 1.* In hominum ætate multa eueniunt humilimodi. *Plau. Amph.* Væ ætati tuæ, id est, tibi. *Plau. Cap. sc. 1. a. 4.* Qui se suamque ætatem bene curant. *Plau. ps. sc. 7. a. 4.* Media est mulieris ætas. *Pl. Aul. sc. 3. a. 1.* **Æetatis** atque honoris causa id fiet tui. *Pl. Aul. sc. 3. a. 1.* **Æetatem** meam fecis. E. Scio esse grandem, itidem ve pecuniam. *Pl. Aul. sc. 4. a. 1. Ovid. Eleg. 8. l. 4.* Iam subeunt anni fragiles & conuictor ætas.]

¶ Ponitur & pro quouis tempore humanæ vitæ longissimo, Græci **grates** dicunt. **Æetas** mala, dicta est senectus. *Plau.* Constitutus iam senectute, conultum gero corpus, vires reliquerunt: ut ætas mala est, mors mala est. E contrariò, **Bona ætas**, Iuventa appellatur *ἀετις ἀετις.* *Cicer.* Quod si ipsi voluptatibus bona ætas fruitur libentius, primum paruulus fruitur rebus. ¶ **Æetas** media, vocatur illa, quæ est inter iuuentam & senectam: quam **Auicenna** vocat ætatem pulchritudinis, *ἀετις ἀετις ἀετις*, quæ ferè est à trigesimo usque ad quadragesimum annum. Eadem dicitur **Ætas** consistendi, *ἀετις ἀετις*, in qua Hippocrates Aphorism. 2. facile mediam ferri dicit. ¶ Ab ætate petuntur duæ proverbiales loquendi formulæ, prima est, **Aliam ætatem alia decet**: nec enim eadem decet canum, quæ aliquando decuerunt iuuenem. *Terent. in Andr.* sic ait, Nunc hæc dies aliam vitam adfert, alios mores postulat. ¶ Altera, **Ætate prudentiores reddimur**. Congruet quom negabimus nobis eadem probari iam natu grandioribus, quæ quondam ob gratis inscitiam arripserunt, sed viu rerum auctam prudentiam. ¶ **Fabulam ætatis** peragere. *Cic. de Senect.* Quæ sunt igitur voluptates corporum cum autoritatis premiis comparandæ? quibus qui splendide vsi sunt, ij mihi videntur fabulam gratis peregisse, nec tanquam in exercitatu histriones in extremo actu corruisse. Congruenter autem vitæ tempora fabulis comparantur, quia sicut fabula quinquè actibus constat, ita hominis vita quinque ætatibus, seu gradibus.

Æetatem aliquid esse aut facere dicitur pro diuturno & continuo tempore, & ferè habet vim proverbij. *Plauus*, Ut tibi superstes vxor ætatem sit. *Terent.* Iam dudum ætatem lites sunt inter eos. *Idem*, Iam dudum ætatem abij. *Idem in Hecyr.* Nam neque ille hoc animo erit ætatem. *Plau.* **Æetatem** velim feruire, Litanum modò vt conueniam. [*Do Iouem testem te ætatem impune habiturum id. Plau. in ps. sc. 1. a. 1.* Eo modo vt viua ætate miser. *Plau. Amphit.* Adeò vt etate nobis sint obnoxij. *Pl. Aul. sc. 2. a. 2.* Aegrotas, si lubet, per me, etate.]

ÆE à ÷, diminutiuum, **Æeras** modica, & tenerior puerorum ætas. { *ἄετος ἄετος.* **GALL.** Petit aage, bas aage. **ITA.** Etate tenera. **GERMAN.** Klein alter/eder zart alter. **HISP.** Edad tierna. **ANGL.** Infancie, youth. { *Cicer de Finib.* Facile est hoc cernere in primis puerorum ætatibus. *Idem de Arusp. respon.* Qui primam illam suam ætatulam ad currarum locupletum libidines detulit. *Plaut. in pseud.* In munditijs, mollijs, delicatijque ætatulam agitit.